АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020                                                                                                                       № 131
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30 ноября 2017 года №277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 30 ноября 2017 года №277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Э.М. Бочарникова

2-21-48
Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района

от 09.06.2020 № 131

1. Наименование подраздела 3 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«Результат предоставления муниципальной услуги»;

2. Наименование подраздела 5 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»;

3. Наименование подраздела 7 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

4. Наименование подраздела 9 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;

5. Наименование подраздела 11 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;

5. Наименование подраздела 11 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги»;

7. Наименование подраздела 13 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«Показатели доступности и качества муниципальных услуг»;

8. Наименование подраздела 14 раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»;

9. Наименование подраздела 3 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:

«Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;

10. Пункт 82 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала данной процедуры является поступление в Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района при личном обращении, в письменном виде, в электронной форме, а также поданных в МФЦ заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов (далее – заявление)».